
Audi R8
Fichas técnicas

 

MODELO

MOTOR

Tipo de motor

Cilind rada  (c c )

Diámetro /  Ca rrera   (mm)

Relac ión de c ompresión

Potenc ia  max. (CV /  rpm)

Par motor max.  (Nm /  rpm)

Gestión del motor

Ba tería   (Ah)

Generador  (A)

TRANSMISION

Ca ja  de c amb ios

Desarrollos  1ª

                   2ª

                   3ª

                   4ª

                   5ª

                   6ª

Marc ha  a trás

Grupo c ónic o-relac ión

Embrague

Trac c ión

SUSPENSION

Delantera

Trasera

RUEDAS

Llantas 

Neumátic os

DIRECCION

Tipo d irec c ión

Relac ión 

Diámetro de g iro  (m)

FRENOS

Delanteros /  Traseros

Tipo de c irc uito

Regulador de frenada

DIMENSIONES (mm)

Longitud / Anc hura / Altura

Ba ta lla

Via  delantera  /  trasera

PESOS (KG)

En vac ío

Máximo autorizado

CAPACIDADES  (l)

Maletero

Depósito c ombustib le

PRESTACIONES

Veloc idad  máxima   (km/ h)

Ac elerac ión 0-100 km/ h

Ac elerac ión 0-200 km/ h

CONSUMOS /  EMISIONES 

Urbano /  Interurbano (l/ 100 km)

Promed io  (l/ 100 km)

Emisiones CO2  (gr /  Km)

Carburante

Normativa  emisiones

301

14,9 14,9

R8 4.2 FSI 420 CV quattro 

Tota l permanente qua ttro, b loqueo elec trónic o del d iferenc ia l EDS, c ontrol antideslizante ASR

Eje de b razos transversa les dob les

4.431 /  1.904 /  1.252

110

190

2,709

V8- 4 vá lvulas por c ilind ro 

4.163

84.5 /   92.8

14,6

1,411

1,126

0,928

2.650

1.632 /  1.593

100 /  90 (delantero /  trasero) 

235 /  35 R 19 /  295 /  30 R 19   (delante/ detrás)

4,6

Elec trohid ráulic a  c on servoasistenc ia  va riab le

12,5 : 1

Eje de b razos transversa les dob les

Súper sin p lomo 98 OCT.

20,4 /  9,6

0,928

3,713

3,462

420 /  7.800

430 /  4.500-6.000

De a leac ión ligera  8,5 J x 19 /  11 J x 19 (delante/ detrás)

EU 4

ABS /  EBV /  ESP

13,6

1.865

1.565

4,6

349

75 (opc ioanl 90)

1.560

325

Gestión del motor tota lmente elec trónc ia .Inyec c ión d irec ta  de gasolina  tota lmente elec trónic a , med ic ión 

masa  de a ire por pelíc ula  c a liente, ac elerador elec trónic o, enc end ido por mapas d ig ita les c on bob inas 

está tic as, á rboles de levas de admisión y esc ape de a juste c ontinuo, c ontrol del pa r c oord inado Bosc h 

MED 9.1

1,878

R tronic  6 veloc idades

1,411

1,126

3,713

Manua l 6 veloc idades

4,373

2,709

1,878

3,462

4,373

Embrague b id isc o (d iámetro 215 mm)

1.860

17,3 :1

22,1 /  10,2

11,8

Disc os autoventilados 

Dob le en d iagona l

301
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Audi R8
Fichas técnicas

 

MODELO

MOTOR

Tipo de motor

Cilind rada  (c c )

Diámetro /  Carrera   (mm)

Relac ión de c ompresión

Potenc ia  max. (CV /  rpm)

Par motor max.  (Nm /  rpm)

Gestión del motor

Ba tería   (Ah)

Generador  (A)

TRANSMISION

Ca ja  de c amb ios

Desarrollos  1ª

                   2ª

                   3ª

                   4ª

                   5ª

                   6ª

Marc ha  a trás

Grupo c ónic o-relac ión

Embrague

Trac c ión

SUSPENSION

Delantera

Trasera

RUEDAS

Llantas 

Neumátic os

DIRECCION

Tipo d irec c ión

Relac ión 

Diámetro de g iro  (m)

FRENOS

Delanteros /  Traseros

Tipo de c irc uito

Regulador de frenada

DIMENSIONES (mm)

Longitud / Anc hura / Altura

Ba ta lla

Via  delantera  /  trasera

PESOS (KG)

En vac ío

Máximo autorizado

CAPACIDADES  (l)

Maletero

Depósito c ombustib le

PRESTACIONES

Veloc idad  máxima   (km/ h)

Ac elerac ión 0-100 km/ h

Ac elerac ión 0-200 km/ h

CONSUMOS /  EMISIONES 

Urbano /  Interurbano (l/ 100 km)

Promed io  (l/ 100 km)

Emisiones CO2  (gr /  Km)

Carburante

Normativa  emisiones

Dob le en d iagona l

3,077

4,373

Embrague b id isc o (d iámetro 215 mm)

1.905

17,3 :1

327

22,6 /  10,2

Gestión del motor tota lmente elec trónc ia .Inyec c ión d irec ta  de gasolina  tota lmente elec trónic a , med ic ión 

masa  de a ire por pelíc ula  c a liente, ac elerador elec trónic o, enc end ido por mapas d ig ita les c on bob inas 

está tic as, á rboles de levas de admisión y esc ape 

1,925

R tronic  6 veloc idades

1,502

1,239

3,713

11,8

Disc os autoventilados 

De a leac ión ligera  8,5 J x 19 /  11 J x 19 (delante/ detrás)

EU 4

ABS /  EBV /  ESP

13,7

1.910

1.625

3,9

351

90

1.620

Elec trohid ráulic a  c on servoasistenc ia  va riab le

12,5 : 1

Eje de b razos transversa les dob les

Súper sin p lomo 98 OCT.

20,7 /  9,6

1,035

3,713

3,077

525 /  8.000

530 /  6.500

1,925

14,7

1,502

1,239

1,035

2.650

1.638 /  1.595

100 /  90 (delantero /  trasero) 

235 /  35 R 19 /  295 /  30 R 19   (delante/ detrás)

3,9

2,709

V10- 4 vá lvulas por c ilind ro 

5.204

84.5 /   92.8

Manua l 6 veloc idades

4,373

2,709

316 316

12,3 12,0

R8 5.2 FSI 525 CV quattro 

Tota l permanente qua ttro, b loqueo elec trónic o del d iferenc ia l EDS, c ontrol antideslizante ASR

Eje de b razos transversa les dob les

4.435 /  1.930 /  1.252

110

190
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